

هفتمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۴/۰۷/۲۸

هفتمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۸ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر علی حقیقی** با عنوان: " بررسی شیوع انگل‌های روده ای در مراجعین به آزمایشگاه های مراکز درمانی شهر حاجی آباد استان هرمزگان در سال ۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394. 53

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر علی حقیقی** با عنوان: " بررسی شیوع انگل های روده ای و شناسایی مولکولی گونه تک یاخته های بیماریزا در مراجعین به آزمایشگاههای مراکز درمانی شهرستان سندرچ در سال ۱۳۹۴-۱۳۹۵" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394. 54

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر مصطفی حاجی ملاحسینی** با عنوان: " بررسی اثر میکروپار تیکل های کیتین بر بیان ژن CHID1 در رده سلولی A549 و سلول های تک هسته ای خون محیطی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394. 55

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر سیدجواد سید طبایی** با عنوان: " بررسی تأثیر عصاره برگ زیتون بر لیشمانیای مقاوم به گلوکانتیم در شرائط in vitro" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج

بیماران، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.56

• **پایان نامه های دانشکده پزشکی**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آزاده آذین فر** دستیار تخصصی گروه قلب و عروق به راهنمایی خانم دکتر مرتضی صافی با عنوان: "مقایسه آسپیرین و کلوپیدگروول بر میزان بروز ترومبوز وریدی اندام فوقانی پس از تعبیه لید وریدی پیس میکر یا دفیبریلاتور در افراد مراجعه کننده به مرکز آموزشی درمانی شهید مدرس در طی سال های ۱۳۹۳-۱۳۹۴" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب

قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.57**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر میترا مقدس پور** دستیار تخصصی رشته پزشکی قانونی به راهنمایی جناب آقای دکتر بابک مصطفی زاده با عنوان: " بررسی تأثیر پلاسمافرز در درمان سندرم شبه اختلال انعقاد داخل عروقی متعاقب عقرب گزیدگی با عقرب گادیم یا همی اسکورپیوس لپتروس " مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران ، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق

مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.58**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای امیر عبدالملکی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته بیولوژی و علوم تشریحی به راهنمایی آقای دکتر رضا ماستری فراهانی با عنوان: " بررسی پیکرسنجی جسم پینه ای در مبتلایان به اسکار چندگانه از نوع عودکننده بهبود یابنده در مراجعه کنندگان به بیمارستان امام (ره) تهران " مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران ، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام

تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.59**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر الهه احسان پور** دستیار تخصصی رشته نورولوژی به راهنمایی آقای دکتر فرهاد عصارزادگان با عنوان " بررسی اثر rTMS روی کورتکس حرکتی اولیه با فرکانس بالا و پایین بر وضعیت بیماران مبتلا به سکته مغزی ساب کورتیکال در محدوده شریان مغزی میانی " مطرح و مقرر شد پروپوزال جهت داوری ارسال شود

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سیده هانا حسینی** دستیار تخصصی رشته آسیب شناسی به راهنمایی خانم دکتر یلدا نیلی پور با عنوان " بررسی مارکر **INI1** در تومورهای مغزی کودکان مراجعه کننده به بیمارستان مفید و شهدا طی

سالهای ۸۸ تا نیمه اول ۹۴" مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها ، رعایت موازین اخلاق در پژوهش

مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.60**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مهدیه خوشدونی** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر شهرزاد زاده مدرس با عنوان " مقایسه میزان موفقیت در ختم بارداری طی سه ماهه اول به دنبال مصرف لتروزول همراه با میزوپروستول و میزوپروستول به تنهایی " مطرح و مقرر شد موارد زیر جهت پاسخگویی به استناد راهنمای مربوطه ارسال شود :

۱- معیار ها و ضوابط سقط جنین در این مطالعه چیست ؟

۲- آیا مادر از نظر موازین علمی ، شرعی و قانونی واجد شرایط سقط جنین هست ؟

۳- آیا بیمارانی که ممنوعیت مصرف دارو لتروزول را دارند از مطالعه خارج می شوند؟

۴- موارد منع مصرف دارو و معیار های خروج باید حتما ذکر شود.

۵- رضایت زن و مرد در خصوص ختم بارداری حتما باید در نظر گرفته شود.

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر ابوالفضل زیدآبادی** دستیار تخصصی رشته قلب و عروق به راهنمایی خانم دکتر

مریم طاهر خانی با عنوان " بررسی تغییر یافته های اکو کاردیوگرافی ۶ هفته بعد از **Primary PCI** در سال ۱۳۹۴

در بیمارستان شهید مدرس " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل

هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.61**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مریم خوئینی ها** دستیار تخصصی رشته طب فیزیکی و توانبخشی به راهنمایی آقای دکتر سید احمد رئیس السادات با عنوان " بررسی مقایسه میزان دقت و اثربخشی تزریق استروئید داخل مفصل گلهومرال با استفاده از هدایت سونوگرافی در مقایسه با استفاده از شاخص های آناتومیک در بیماران مبتلا به کپسولیت چسبنده شانه " مطرح و مقرر شد پروپوزال جهت داوری به متخصص رادیولوژی و ارتوپدی ارسال شود. همچنین مجری به سوالات زیر پاسخ دهند.

1- آیا تزریق ماده حاجب در مفصل مشکل آفرین نیست؟ عوارض آن را ذکر نمائید؟

2- سونوگرافی توسط چه افرادی انجام می شود پژوهشگر، رادیولوژیست یا فرد دیگری انجام می شود؟

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سارا سجادی جزی** دستیار تخصصی رشته پزشکی قانونی به راهنمایی آقای دکتر محمدعلی امام هادی با عنوان " بررسی میزان الکل در نمونه مایع زجاجیه در اجساد تصادفی ارجاعی به سالن تشریح مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران " مطرح و عنوان شد موضوع فاقد نوآوری می باشد. اگر در این خصوص دلایل و توجیهاتی جهت ضرورت انجام تحقیق وجود دارد به کمیته اخلاق اعلام نمایند. همچنین در مرور متون به متون و منابع فارسی اشاره شود.

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر صنم قنبریور** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر فرح فرزانه با عنوان " مقایسه کوتر یا داروی پودوفلین در درمان ضایعات وارت آنژیونتال در مراجعه کنندگان به درمانگاه زنان بیمارستان امام حسین(ع) در سال ۹۲-۱۳۹۱ " مطرح و مقرر شد جهت داوری به متخصص زنان و پوست ارسال شود، همچنین زمان پایان نامه به تاریخ روز اصلاح شود.

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر مسعود کیانی** دستیار فوق تخصصی رشته ریه اطفال به راهنمایی آقای دکتر سعید صدر با عنوان " مقایسه اثر نبولایزر مانیتول با نبولایزر سالین هیپرتونیک بر عملکرد ریوی بیماران مبتلا به سیستیک فیبروزیس " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.62**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فائزه هاشم آقایی** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقای دکتر فرهاد صفری با عنوان " مقایسه افزودن دکسمتومیدین و میدازولام به مارکائین اینتراتکال بر طول مدت بلوک و درد بیماران معتاد در اعمال جراحی تحتانی شکم و اندام تحتانی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.63

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم مطهره روحی اردشیری** دستیار تخصصی **PhD** گروه فیزیولوژی به راهنمایی آقای دکتر اسماعیل اکبری و سرکار خانم دکتر نرگس حسین مردی با عنوان " بررسی اثر حذف کارکردی گیرنده های اورکسینی نوع ۱ و ۲ ناحیه قاعده ای جانبی آمیگدال (**Basolateral amygdale: BLA**) بر پردازش حافظه و یادگیری در موش های صحرائی نر " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش

مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.MSP.REC.1394..64

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمدرضا خسروی فارسانی** دستیار فوق تخصصی رشته خون و انکولوژی بالغین به راهنمایی آقای دکتر عباس حاجی فتحعلی با عنوان " بررسی سطح بیان زیر واحد های کمپلکس **APC2** و **APC7** در بیماران مبتلا به لوسمی لنفوبلاستی حاد " مطرح و مقرر شد مجری به سوالات زیر پاسخ دهد.

۱- به چه عنوانی از بیماران سالم آزمایش مغز استخوان گرفته می شود؟

۲- چگونگی آگاه نمودن و اخذ فرم رضایت نامه از بیماران به کمیته اعلام شود؟

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر البرز وشتاسبی** دستیار تخصصی رشته ارولوژی به راهنمایی آقای دکتر محمد حسین سلطانی با عنوان " بررسی مقایسه ای تغییرات میکروRNAهای در گردش (**miR-26a**، **miR-20a**)) در بیماران مبتلا به آدنوکارسینوم پروستات و گروه کنترل غیر مبتلا " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها ، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.65

حاضرین شورا:

آقای عبدالجباری
روحانی

دکتر مهرزاد کیانی
متخصص اخلاق زیست پزشکی

دکتر معصومه جرجانی
رئیس کمیته

دکتر حمید کریمان
حقوقدان

دکتر محمد حسن قدیانی
پژوهشگر

دکتر سیدعلی ضیایی
پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر مرضیه رامندی
عضو غیر متخصص